
 

                                                                   PATVIRTINTA 
                      Trakų r. Lentvario „Versmės“  

                      gimnazijos direktoriaus 

                      2023 m. sausio 2 d.  

                      įsakymu Nr. V-1A 

 

 

TRAKŲ R. LENTVARIO „VERSMĖS“ GIMNAZIJOS 

                                 BIBLIOTEKOS  VEIKLOS PLANAS 2023 METAMS 

 

 

Gimnazijos bibliotekos tikslas - teikti informacines, edukacines, kultūrines paslaugas gimnazijos 

bendruomenei. 

Uždaviniai: 

1. Ugdyti mokinių informacinius gebėjimus, analizuoti  gimnazijos bendruomenės 

informacijos poreikius, sistemingai kaupti ir turtinti  bibliotekos fondą aktualiausia ugdymo 

procesui reikalinga grožine bei metodine literatūra. 

2. Skatinti skaitymą ir populiarinti knygą.   

3. Sudaryti tinkamas sąlygas plėtoti mokinių saviraišką. 

4. Bibliotekos veikloje naudoti šiuolaikines technologijas. 

5. Bendradarbiauti bei dalintis gerąja patirtimi su Trakų rajono mokyklų bibliotekų 

darbuotojais. Kelti profesinę kompetenciją.  

Planuojami rezultatai: 

Išlaikyti nemažesnį skaitytojų bei lankytojų skaičių kaip ir praėjusiais mokslo metais. 

 

Uždaviniai Įgyvendinimo būdai ir 

formos 

Data Uždavinio sėkmės 

kriterijai 
1.Ugdyti mokinių 

informacinius 

gebėjimus, 

analizuoti  

gimnazijos 

bendruomenės 

informacijos 

poreikius, 

sistemingai 

kaupti ir turtinti  

bibliotekos fondą 

aktualiausia 

ugdymo procesui 

reikalinga grožine 

bei metodine 

literatūra 

Kryptingas grožinės literatūros 

įsigijimas.  

Bendradarbiavimas su Lietuvos knygų 

leidyklomis, leidyklų informacijos 

kaupimas ir pristatymas mokytojams.  

Bibliografinės pamokėlės mokiniams.  

Pažintinės pamokėlės  PUG 

ugdytiniams  ir pirmokėliams „Knyga 

– pasaulio išmintis“ ir „Kur gyvena 

knygos?“ 

Apklausos, siekiant ištirti skaitytojų 

poreikius, organizavimas. 

Visus mokslo 

metus 

 

 

Visus mokslo 

metus 

Kovas 

Balandis 

Visus mokslo 

metus 

Pagerės mokinių 

mokymosi lygis 

 

Bus tenkinami mokyklos 

gimnazijos bendruomenės 

informaciniai poreikiai 

Skaitytojai gebės 

naudotis bibliotekoje 

sukauptais 

informacijos 

šaltiniais, paieškos 

priemonėmis. 

  

Pagerės bibliotekos 

paslaugų kokybė. 

2.Skatinti 

skaitymą ir 

populiarinti 

knygą.   

 

Pokalbiai apie knygas ir 

įdomius straipsnius. 

Naujų knygų eksponavimas 

nuolatinėje parodoje „Naujos 

knygos“ 

‚Lentvaris: miestas, kuriame 

aš gyvenu“. Paroda. 

 

 

Parodos rašytojų jubiliejams 

paminėti: 

 

Nuolat 

 

 

Gegužė 

 

 

 

Mokiniai taps 

kritiškais ir 

kūrybingais 

informacijos 

vartotojais. 

 

Ugdys mokinių 

pilietiškumą ir 

patriotizmą 

Populiarins knygų 

skaitymą  



 

„Negaliu apimt dangaus šviesių 

žvaigždynų…“, paroda, skirta V. 

Mykolaičio-Putino 130-ioms gimimo 

metinėms paminėti.  

Vaikų poetui Anzelmui Matučiui- 

100m.   (1923–1985).  

Aleksejui Tolstojui  - 140 metų. 

Bitei Vilimaitei – 80 m. 

Poetui Jonui Lapašinskui – 100 m. 

Rusų poetui  S.Michalkovui -110 m. 

(2023-03-13) 

E.Blagininai – 120m. (2023-03-27) 

Poetui  Jurgiui Baltrušaičiui– 150 m. 

Poetui  Kostui Kubilinskui –  100 m. 

Janinai Degutytei – 95. 

Rusų rašytojui  Levui Tolstojui  – 

195m. 

Poetui, rašytojui Kaziui Binkiui – 

130m. 

Poetei Violetai  Palčinskaitei – 80 m. 

V. Dragunskiui – 110 m. (2023-11-30) 

J.Akimui – 110m. (2023-12-15) 

Vaikų rašytojui, pedagogui  Pranui 

Mašiotui – 160 m.  

Poetui, prozininkui  Vincui  Kudirkai –  

165 m. 

Parodos istoriniams 

įvykiams ir žymioms datoms 

paminėti:  

„Atmintis gyva, nes liudija“. Paroda, 

skirta Laisvės gynėjų dienai – Sausio 

13 d. 

Lietuvos valstybės atkūrimo diena 

„Mūsų namai – Lietuva“.  

 

Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 

diena „Laisvės pavasaris“. 

 

Knygnešio diena. „Nešę lietuvišką 

žodį“. Paroda. 

 

„Mažos valstybės didi gimto žodžio 

galia“, skirta Spaudos atgavimo, 

kalbos ir knygos dienai paminėti. 

 

„Nieko dvasingesnio ir išradingesnio 

už kalbą tauta neturi“, skirta Europos 

kalbų dienai 

 

Akcijos, konkursai, projektai:  

,,Augu skaitydamas“ (Projektas). 

Džiugių projekto ,,Augu skaitydamas“ 

akimirkų  pristatymas.  (Informacija 

apie aktyviausiųjų  dalyvių skelbimas  

mokyklos facebook paskyroje)  

„Versmės“ gimnazijos istorija 

 

Sausio 6d. 

 

 

Sausio 7d. 

 

Sausio 10d. 

Vasario 16 d 

Kovo 4d. 

Kovo 13d. 

 

Kovo 27d. 

Liepos 1 d. 

Liepos 6 d. 

Liepos 8 d 

Rugsėjo 9 d. 

 

Lapkričio 16 d. 

 
Lapkričio 20d.  

Lapkričio 30d  

Gruodžio 15 d. 

 

Gruodžio 19 d. 

Gruodžio 31 d. 

 

 

 

 

Sausio 13d.  

 

Vasario 16d.  

 

 

Kovo 11d. 

 

 

Kovo 16d. 

 

 

Gegužės 7 d. 

 

 

Rugsėjis 26 d. 

 

 

 

 

 

balandis-

gegužė 

 

 

 

rugsėjis-

 

 

 

 

Susipažins su 

rašytojų kūryba 

 ir populiarins įvairių 

šalių  literatūrą ir  

skaitymo tradicijas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Primins valstybinių  

švenčių ištakas ir  

reikšmę, ugdys 

mokinių  

pilietiškumą ir 

patriotizmą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Didės mokinių 

kūrybiškumas,  polinkis 

skaityti, gerės mokinių 

raštingumas.  

 

 

Ugdys mokinių pilietiškumą 

ir patriotizmą. 

https://lt.wikipedia.org/wiki/1923
https://lt.wikipedia.org/wiki/1985
http://lt.wikipedia.org/wiki/Gegu%C5%BE%C4%97s_7


 

nuotraukose ((Projektas) 

„Padovanok knygą bibliotekai“  

(Akcija) 

„Knygelių ligoninė“. (Socialinė veikla) 

 

„Mes jau mokame skaityti“.  Popietė 1 

klasės mokiniams įrašant juos į 

bibliotekos skaitytojus 

gruodis 

 
Gruodis 

 

 

Vasaris-

gruodis 

 

 

Gegužė 

 

Turtinamas mokyklos 

gimnazijos bibliotekos knygų 

fondas.  

 

Ugdysis poreikis daryti gerus 

darbus. 

 

 

Didės polinkis skaityti, gerės 

mokinių raštingumas. 

3.Sudaryti 

tinkamas sąlygas 

plėtoti mokinių 

saviraišką. 

 

Kūrybinių darbų (fotografijos, 

technologijų, dailės) parodos-

pristatymai 
 

Spalis – Tarptautinis mokyklų 

bibliotekų mėnuo.  

Kūrybinis konkursas mažiausiems 

skaitytojams „Sukurk atvirutę 

bibliotekos gimnazijai“ (1-4 kl.) 

Pagalbos mokiniams, kurie rengiasi 

olimpiadoms, konkursams, projektams, 

pamokoms, organizavimas. 

Vasaris-

gruodis 

 

 

 

Spalis 

 

 

 

 

Esant poreikiui 

 

Ugdys mokinių saviraišką, 

populiarins biblioteką 

 

Skatins mokinių mokymosi 

motyvaciją ir skaitymą. 

Mokiniai susipažįsta su 

atvirukų istorija 
 

Mokiniai gebės 

savarankiškai ieškoti, rasti, 

kaupti, pateikti informaciją, 

mokės tinkamai nurodyti 

šaltinius. 

4.Bibliotekos 

veikloje naudoti 

šiuolaikines 

technologijas. 

 

 Facebook, gimnazijos internetinio 

tinklapio puslapio panaudojimas knygų 

ir bibliotekos paslaugų reklamai. 

Sausis-gruodis Reklamuos 

biblioteką, skatins 

skaitymą. 

5.Bendradarbiauti 

bei dalintis gerąja 

patirtimi su Trakų 

rajono bibliotekų 

darbuotojais. 

Kelti profesinę 

kompetenciją.  

 

Miesto bibliotekoje surengti 

fotografijų parodą „Lentvaris: 

miestas ir žmonės». 

 

Dalyvauti rajono mokyklų 

bibliotekininkų metodinėje 

veikloje, plėsti tarpusavio 

bendravimo ir 

bendradarbiavimo ryšius, 

dalyvauti kvalifikacijos 

tobulinimo seminaruose 

 

Gegužė 

 

 

 

Sausis-gruodis 

 

 

 

Skatins dalykinį 

bendradarbiavimą. 

Gebės neatsilikti nuo 

laikmečio keliamų 

reikalavimų. 

 

Planą parengė                                                                                            Valentina Banuševič 

 

 

 

 

 
 


